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Eestissä hevosiin 
perehtyneitä 

eläinlääkäreitä on vähän

Eestin hevoskasvattajien liitto vierailulla

Keskeisiä vaikuttajia koolla
Eestin hevoskasvattajien liiton (EHS) edustajat vierailivat Savossa ja Pohjois-Karjalassa syyskuun 

lopulla. Vierailun tarkoituksena oli vaihtaa näkemyksiä ja kokemuksia hevosasioissa.

Helle Persitski (EHS:n tilintarkastaja, vas.), eestinhevoskasvattaja Andres Vaan, Marja 
Hietakorpi, EHS:n jalostusosastonjohtaja Andres Kallaste, EHS:n presidentti Hillar Kald ja 

Krista Sepp. Taustalla EHS:n toimitusjohtaja Karl Kallaste ja ori Arhippos 13535 TB.

Vieraat olivat varsin merkittävää joukkoa: 
EHS:n jalostusosaston johtaja Andres Kal-
laste on väitellyt torinhevosjalostuksesta 

ja on kasvattaja jo useammassa polvessa. Hän 
omistaa noin 60 torihevosta, joiden joukossa 
ovat muun muassa lisessiorit Arhivar 13675 T 
ja Casanova 13581 T. Krista Sepp on EHS:n toi-
mitusjohtaja ja Kallasten avopuoliso. Andres 
Vaan on torinhevosten rotujärjestön puheen-
johtajan Aldo Vaanin poika ja tilanjatkaja. Hel-
le Persitski toimii EHS:N tilintarkastajana ja on 
ollut mukana osakkaana siittola- ja yksityistal-
liyrityksessä. Tulkkauksesta huolehti Marja Hie-
takorpi.

Ohjelmassa oli käynti Ylä-Savon  ammatti-
opistolla Hingunniemessä, luento Hevostie-
tokeskuksessa Kuopiossa ja vieraiden pitämä 
koulutustilaisuus sekä vierailut Korholan tilal-
le ja Hepokankaan Tilalle Joensuuhun. Näillä 
Suvi Korhosen ja Sari Kinnusen talleilla asustaa 
muun muassa Kallasten ja Vaanin kasvatteja.

Torinhevosten lumoissa
Vierailun taustalla on melkoinen innostus naa-
purimaan hevosiin. Vierailun puuhanainen Su-
vi Korhonen kertoo kaiken alkaneen reilu vuo-
si sitten tapahtuneesta vierailusta Raskeveo-
päiville ja Torin siittolaan. Hyväluonteiset torin-
hevoset veivät sydämen ja syntyi ajatus ostaa 
oma toritamma suoraan kasvattajalta.

Ostoreissulla kierrettiin nimekkäitä torihe-
vospaikkoja: Päriveressä Andres Kallasten siitto-
la, Lihulassa Aldo Vaanin maatila ja Torissa kuu-
luisa Torin siittola Kallasten toimiessa oppaana. 
Tuolta reissulta Suvi Korhonen hankki Korholan 
tilalle ykköspalkitun Castella-tamman, joka sit-
temmin on astutettu Arhippoksen pojalla. Sit-
ten kävi niin kuin yleensä, eli Suvi sanoo torien 
vieneen pikkusormen sijaan koko käden. Kun 
Suomesta ei löytynyt jo aiemmin hankitulle to-
ritammalle sulhasta, käännyttiin jälleen Hieta-
korven puoleen. Pian Andres Kallasten lisessio-
ri Arhippos 13535 TB vaihtoi omistajaa.
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Suvi kuvaa eestiläisen hevosmaailman muut-
tuneen nopeasti: oppia on haettu rajojen ulko-
puolelta, mistä hyvänä esimerkkinä on Vaanin 
tilan nuori polvi.

Ajatuksenvaihtoa arjesta
Kuopiossa Hevostietokeskuksessa vieraat it-
se kertovat samankaltaisista ongelmista, jois-
ta täälläkin napistaan. Keskustelu versoo kas-
vatuksesta hevosten tilantarpeeseen. Tietoa ja 
taitoa kaivataan molemmilla suunnilla.

Suomalaisen hevoskaupan ongelmaksi koe-
taan usein, ettei kotimaan kasvatti kelpaa. Ees-
tiläiset kertovat, että heille tulee hevosia pää-
osin Hollannista, Belgiasta ja Saksasta. Ja he 
puolestaan myyvät eniten Suomeen. Hevos-
tietokeskuksen johtaja Minna-Liisa Heiskanen 
kuvaa vieraille kotimaisen hevoskasvatuksem-
me elävän melkoista nousukautta, mutta arve-
lee, että nykyiselle tätisukupolvelle riittää yk-
si kasvatuskierros, jonka jälkeen hevoset os-
tetaan jo valmiina. Toisaalta esimerkiksi ratsas-
tuskoulut tarvitsisivat luotettavia lastenponeja, 
mihin suomalainen ponikasvatus ei vastaa. Hy-
väluonteisille eestiläiskasvateille onkin meillä 
kysyntää etenkin ratsastuskouluissa.

Eestissä hevosiin perehtyneitä eläinlääkä-
reitä on vähän, koska pieneläinpuoli on veto-
voimaisempaa, ja hyviä kengittäjiä kaivattai-
siin. Kallaste sanookin sarkastisesti, että ehkä 
juuri se onkin syy eestiläisten hevosten kestä-
vyyteen, ettei apua ole tarjolla liiaksi. Yhteinen 
puute tuntuu olevan myös pula nuorten he-
vosten ratsuttajista. Minna-Liisa Heiskanen sa-
noo, että toisaalta se, mitä suomalaisten olisi 
opittava eestiläisiltä, on riitävän tilan antami-
nen hevosille.

Torinhevostamma Castella, synt. 2005. Isä Carry´s Son (holst.), emä Della (tori), emänisä 
Delfiin (hann.).

Kiinnostuitko 
eestiläisroduista?
Eesti Hobusekasvatajate Seltsin (EHS) 
alaisuuteen kuuluu viisi rotujärjestöä: 
eestinhevonen, torinhevonen, eestin ras-
kasvetohevonen, trakehner ja arabialai-
nen täysverinen. Lisätietoa: www.ehs.ee 

Torinhevostietoutta etsivän kannattaa 
kurkistaa Suvi Korhosen sivuille:www.
korholantila.fi. Suvin mukaan sieltä löytyy 
kaikki toritietous siihen saakka, kunnes 
rodun oma yhdistys perustetaan. Suvi 
toimii myös yhteyshenkilönä kaikissa to-
rihevosasioissa.

Torin siittolalla on myös suomenkie-
liset sivut www.torihobune.ee ja vanha-
tyyppisillä toreilla on omat kannattajan-
sa, jotka löytyvät osoitteesta www.zone.
ee/torihorse/

Nykyisin uudet sporttityypit ja vanhat 
torit erottaa olemuksen lisäksi rekisteri-
numeron perässä olevasta kirjainyhdis-
telmästä, joka on vanhoilla TA ja uusilla 
TB.

Suomessa toimii jo Eestin raskaat Ve-
tohevoset ry. Eestin raskas vetohevonen 
(Eesti raskeveo) on tupsujalkainen ja 
lempeäluonteinen raskas kylmäverinen, 
jota suositellaan huumorintajuisille hy-
vää hevosystävää kaipaaville ihmisille. 
Yleishevosena se venyy harrastehevo-
sesta ammattimaiseksi työhevoseksi tai 
vaikkapa vaelluskäyttöön. Kooltaan se on 
155 – 176 cm. Yleisimmät värit ovat rau-
tias ja ruunikko. EU:ssa rotu on julistettu 
uhanalaiseksi, joten sen kotimaassa kas-
vattajia tuetaan. Yhdistys pitää rekiste-
riä Suomessa majailevista tupsujaloista 
ja neuvoo jalostukseen, rekisteröintiin, 
käyttöön sekä kauppaan liittyvissä asiois-
sa. Suomessa rodun yksilöitä on yhdistyk-
sen jäsenillä 31.

Lisätietoa yhdistyksen sivuilta: 
www.erhevoset.com

Eestinhevosyhdistyksen sivut 
ovat osoitteessa 

www.sehy.net.

- Pidämme hevosia tiloissa, jotka eivät niiden 
tarpeisiin riitä, Heiskanen toteaa kuvaillessaan 
postimerkin kokoisia tarhoja, joihin meillä tilan-
puutteessa tyydytään.

Yhteiseksi haasteeksi koettiin tietysti kasvattaa 
hyviä hevosia ja niiden lisäksi niiden kouluttajia.

Kallaste peräänkuuluttaa myös tervettä yl-
peyttä omista kasvateista. Hän on tyytyväinen, 
ettei maailma ole enää niin umpinainen, vaan 
toisten tekemistä virheistä voidaan ottaa opik-
si. Tyytyväisenä hän toteaakin viimevuotisten 
ranking-voittajien olleen toreja. Kallasten oma 
ylpeys 140-luokkien esteori Casanova palasi 
vastikään Belgiasta kotiin.

Kahvihetken jälkeen Krista Sepp kuvaa hy-
vin maansa tilannetta lukuina: Kun EHS:ssä oli 
kymmenen vuotta sitten 250 – 260 jäsentä, on 
nyt päästy yli 350 jäseneen. Neuvontaa ja kou-
lutusta on tarjolla, ja yhä useampi haluaa he-
vosten rekisteröinnin ja kantakirjauksen kun-
toon. Hevosrekisteri on saatettu myös sähköi-
seen muotoon. Eestinhevosten lukumäärä on 
kääntynyt nousuun. Raskaita vetohevosia syn-
tyi viime vuonna 28 Virossa ja 2 Suomessa. Kan-
ta on nyt 216 hevosta ja rotu säilyy.

Oman tallinsa tavoitteeksi Sepp sanoo halun 
säilyttää isoa toria, sillä nyt sille on saatu jo kil-
pahevoselle riittävä liike, kun on käytetty mm. 
holsteinereita jalostukseen. Kysymykseen siitä, 
miten tallin ikiasukkaaksi veikatusta Arhippok-
sesta luovuttiin Sepp vastaa, että Arhippoksen 
pojasta Arhivarista on jo vuosikkaita varsoja, 
jotka ovat 101-prosenttisen hyviä.

Hevostietokeskuksesta vieraat jatkoivat vii-
konlopuksi Joensuun suuntaan tutustumaan 
Korholan ja Hepokankaan tiloihin. Ohjelmassa 
oli myös Eestin raskaat vetohevoset ry:n jäse-
nille suunnattu koulutustilaisuus.  u


